（自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日）

当連結会計年度
（自　2023年４月１日
　至　2024年３月31日）

貸倒損失 － 19,999千円

EDINET提出書類

株式会社ニレコ(E02411)

有価証券報告書

 69/123

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2022年４月１日
至　2023年３月31日）

当連結会計年度
（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 296,263千円 496,786千円

組替調整額 416 △20,362

計 296,680 476,423

為替換算調整勘定：

当期発生額 50,447 58,837

組替調整額 － －

計 50,447 58,837

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △45,095 100,690

組替調整額 △9,879 1,930

計 △54,974 102,620

税効果調整前合計 292,153 637,880

税効果額 △107,676 △114,459

その他の包括利益合計 184,476 523,421

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2022年４月１日
至　2023年３月31日）

当連結会計年度
（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 296,680千円 476,423千円

税効果額 △90,843 △145,881

税効果調整後 205,836 330,542

為替換算調整勘定：

税効果調整前 50,447 58,837

税効果額 － －

税効果調整後 50,447 58,837

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 △54,974 102,620

税効果額 △16,833 31,422

税効果調整後 △71,807 134,042

その他の包括利益合計

税効果調整前 292,153 637,880

税効果額 △107,676 △114,459

税効果調整後 184,476 523,421

EDINET提出書類

株式会社ニレコ(E02411)

有価証券報告書

 70/123

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2022年４月１日　至　2023年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注） 8,305,249 － 590,000 7,715,249

合計 8,305,249 － 590,000 7,715,249

自己株式

普通株式（注） 975,637 － 590,000 385,637

合計 975,637 － 590,000 385,637

（注）発行済株式及び自己株式の普通株式の減少は、自己株式の消却によるものです。

２.新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の目

的となる株式の

種類

　新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）

当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

ストック・オプション

としての新株予約権
－ － － － － 87,022

 合計 － － － － － 87,022

（注）上表の新株予約権はすべて権利行使可能なものです。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

2022年５月30日

取締役会
普通株式 175,910 24 2022年３月31日 2022年６月９日

2022年11月14日

取締役会
普通株式 131,933 18 2022年９月30日 2022年12月14日

　　　(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2023年５月29日

取締役会
普通株式 212,558 利益剰余金 29 2023年３月31日 2023年６月８日

EDINET提出書類

株式会社ニレコ(E02411)

有価証券報告書

 71/123

当連結会計年度（自　2023年４月１日　至　2024年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１ 7,715,249 20,600 － 7,735,849

合計 7,715,249 20,600 － 7,735,849

自己株式

普通株式（注）２ 385,637 － 26,500 359,137

合計 385,637 － 26,500 359,137

（注）１．発行済株式数の普通株式の増加は、2023年８月10日にて譲渡制限付株式報酬による新株式発行により20,600株

増加したものであります。

２．自己株式の普通株式の減少26,500株は、ストックオプション制度の権利行使によるものです。

２.新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の目

的となる株式の

種類

　新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）

当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

ストック・オプション

としての新株予約権
－ － － － － 87,083

 合計 － － － － － 87,083

（注）上表の新株予約権はすべて権利行使可能なものです。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

2023年５月29日

取締役会
普通株式 212,558 29 2023年３月31日 2023年６月８日

2023年11月10日

取締役会
普通株式 147,534 20 2023年９月30日 2023年12月11日

　　　(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの